
se . 
*. eS » . j 

REPUBLICA — DEL ECUADOR On 0, 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a o 

— S 
5 

RESOLUCION No.85-2-1-1- (1296 

AB. XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Ea ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Compañías, según Resolución No.6053 del 22 
de Piciembre de 1,976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 10 de mayo ¿e 1985 se ha otorgado ante el Nota- 
rio Vigésimo del Cantón Guayaquil abogado Juan Antonio Haz 
Quevedo, la escritura pública de constitución simultánea de 
INMIBA INVERSIONES Y VALORES SOCIEDAD ANONIMA; . 

QUB el abogado néctor Luis Mirauda Vargas ha solicita- 
do la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación a la 
Cámara de la Construcción de Guayaquil, signádo con el No, 
R-J-942 del 19 de junio de 1985; 

QUE el Departamento Jurídico mediaate Oficio No, SC-DJ- 
85-758 del 25 de junio de 1985, ha emitido informe favora- 
ble para la continuación del trámite, una vez que considera 
que se ha dado Cumplimiento a los requisitos legales respec- 
tivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la W 
Ley, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución simultánea 
de INMIGA INVERSIONES Y VALORES SOCIEDAD ANONIMA, con domi.- 
cilio en Guayaquil, con un capital social de QUINIENTOS MIL 
SUCRES, dividido en quinientas acciones de un mil sucres - 
cada una, de conformidad con los términos constantes de la 
referida escritura pública, con la siguiente modificación 
estatutaria: en el Artículo Noveno, reomplácese “medio de - 
una" por "lar, 

o 

ARTICULO SEGUNDO.- bisponmer que el Notario Vigésimo - 
fe esto Cantón, tome nota al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, del comtenido de la pre- 
sente Resolución con la modificación constante en el Artícu- 
lo Primero y siente razón de esta anotación. a 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Registrador de lp 
Propiedad del Cantón Guayaquil inscriba la transferencia de



. ” E, " 
"y 

y REPUBLICA — DEL ECUADOR e 
de SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o O 

- Foja 2 de 2 » 01296 
Resolución No.85-2-1-1- E 
Compañia INMIGA INVERSINNES Y VALORES SOCIEDAD ANONIMA 

dominio que realiza el doctor Héctor Luis Miranda Vargas 
en favor de INMIGA INVERSIONES Y VALORES SOCIEDAD ANONI- 

., MA” de los inmuebles, constantes en la escritura pública 
que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de 
esta inscripción. 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que el Registrador Mercan- 
til del Cantón Guayaquil inscriba bajo el rubro "Registro de 
Industriales” la indicada escritura pública junto con la 
presente Resolución con la modificación constante en el - 
Artículo Primero y cumpla con las demás prescripciones 

9 contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO QUINTO.- Disponer que un extracto de la in- 
0 dicada escritura pública, se publiqué por una vez, en uno 

de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejem- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE. - Dada y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañías en Guayaquil, 225 JUN. 1985 

  

Ab. Xavier Amador Rendón 

  

8 INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

O. Y LCHL.1bd. 
X' DL.JIA, 

AAA A LGA CA 
> erememmos Go A 

IGAJONA SAVIDÍA 13001 MOT IAN de f £ Pt 

         
Aupaesld mira) lab llmorstó reberinino? PEO y Rae 

( Je me 
A e E 

A 4 de 

ZN AL 

y 

A



, + . pS 

.* 

CERTITICO QUE HOY 3  QUEBA INSCRITO EL” APORTE _omoena- We 
de 

DO EN ESTA RESOLUCION DE FOJAS 109359 A 109392 Nu 

MERO 5026 DEL ESTO. DE PROPi¡EDAD Y ANOTADA BAJO 

EL NUMERO 10499 OGH10 REPERTORIO. - GUAYAQUIL, DOS DE YU= — 

LIO. DE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CciNCO .- ÉL REGIS- 
e 

e 

TRADOR DE LA PROPIED 
DE IAN DUNA Añnerno 

Registrador de la Propiedad del 
Cantón Guayaquil 

CERTIFICO QUE HOY : Se TOMÓ NOTADBE ésTa RESOLUCION A 

FOJAS . 1331 Y 40630 DEL REGISTRO DE PROPIEDAD - 

DE MIL. NOVECIENTOS SETENTA Y DOS y AL MARGEN - 8 

DE LAS INSCRIPCIONES RESPECTIVAS +- GUAYAQUIL) DOS e 

DE JULIO DE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y  —cINCO + EL 

REGItUSTRADOR DE LA PROPIEDAD e => 7) 
AZ 

DR. SA DUNN RARREIRO 
Pesistrador de lo Fropisdad del 

Canión Cuayaquil 

  

Certifico: que con fecha de hoy, queda ínscrita esta 

Resolución de fojes 12.996 a 13.000, Número 935 del Registro - 

Mercantil, Rubro de Industríeles y anotada bajo el número 5.770 /) 

del Repertorio.- Guayaquil, treinta 1 uno de Julio de mil nov 

 


